

Speiseplan KW 46

11. – 17.11.2024

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Menü 1	Ein Puten Cordon bleu (a,a1,g,1,2,3,4,8) mit Rahmsauce (a,a1,a3,g) dazu BIO Knöpfe (a,a1,c) und Blumenkohlgemüse (g,1,2)	Ein Rinderhacksteak (a,a1) in Bratensauce (a,a1,a3,f,i) dazu Kartoffelpüree (g,1) und Mischgemüse (g,1,2)	Ungarisches Rindersaftgulasch (a,a1,a3,i) dazu Bandnudeln (a,a1,c) und Karottengemüse (g,1,2)	Linzen (a,a1,a3,i,1) mit Spätzle (a,a1,c,12) dazu zwei Saitenwürste (Schwein) (2,3,8,12)	Sechs Kibbeling in Backteig (a,a1,c,d,i) mit Tomatensauce (i) dazu Salzkartoffeln und Blattsalat mit Senfdressing (j,1,2,4)
Menü 2	---	Vegetarische Moussaka mit Tomate und Feta (a,a1,a3,g,i,1) dazu Blattsalat mit Frenchdressing (a,a1,c,i,j,1,2,4)	Zwei Scheiben Geflügelfleischkäse (1,2,3,8) mit Kartoffelsalat (j,1,2) dazu Ketchup	Drei Gemüseaultaschen (a,a1,c,i) in Gemüsebrühe (a,a1,i,4) dazu Kartoffelsalat (j,1,2)	---
Menü 3	---	Täglich wechselnde Salatteller nach Art des Hauses			---
Nachtisch	Quark Dessert Vanilla (g)	Obst der Saison	Buttermilch Dessert Heidelbeere (g)	BIO Milchreis (g) mit Zimtzucker	Eierpfannkuchen (a,a1,c,g) mit Kirschfüllung dazu Vanillasauce (g)

🌱 Die gekennzeichnete Menüauswahl richtet sich nach den DGE-Qualitätsstandards für die Schulverpflegung und für die Verpflegung in Tageseinrichtungen für Kinder

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 gewachst
- 8 mit Phosphat
- 9 mit Süßungsmittel
- 10 enthält eine Phenylalaninquelle
- 11 abführend
- 12 unter Schutzatmosphäre verpackt

Allergene

- a Glutenhaltiges Getreide
- a1 enthält Weizen
- a2 enthält Roggen
- a3 enthält Gerste
- a4 enthält Hafer
- a5 enthält Dinkel
- a6 enthält Kamut
- b enthält Krebstiere
- c enthält Eier
- d enthält Fisch
- e enthält Erdnuss
- f enthält Soja
- g enthält Milch und Milcherzeugnisse

- h Schalenfrüchte/Nüsse
- h1 enthält Mandel
- h2 enthält Haselnuss
- h3 enthält Walnuss
- h4 enthält Cashewnuss
- h5 enthält Pecannuss
- h6 enthält Paranuss
- h7 enthält Pistazie
- h8 enthält Macadamianuss
- i enthält Sellerie
- j enthält Senf
- k enthält Sesam
- l enthält Sulfit
- m enthält Lupine
- n enthält Weichtiere

Wir werden beliefert durch:



MAIER
Schwaben Catering
www.unternehmensgruppe-
maier.de



Zertifiziert durch DE-ÖKO-006

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden.